
Check-list Autoprotection

Date   

Gare/tronçon/km    

N° tél. CC    
Centrale d’alarme CFF: 051 225 08 54

Personne  2

Personne  1

 APT  APD

 APT  APD  Signature   

 Signature   1ère instruction

Travailler sur 
les voies

Temps de dégagement
(délai de sécurité

8 sec. 
14 sec.

10 sec. 
16 sec.)

≤ 40 km/h 
≤ 60 km/h
≤ 80 km/h
≤ 100 km/h
≤ 120 km/h
≤ 160 km/h

190 m
270 m
360 m
450 m
540 m
720 m

160 m
240 m
320 m
390 m
470 m
630 m

6 sec. 
12 sec.

130 m
200 m
270 m
340 m
400 m
540 m

Distance d’approche

Déplacement 
sur les voies

Déplacement sur les voies
1 Zones critiques sur ce tronçon?
2 Visibilité dégagée en tout temps sur toute la  

distance d’approche 
3 Dégagement de sécurité défini et connu
4 Moi et mon matériel nous trouvons toujours hors de la 

zone de voisinage des inst. élec.
5 Lors de travaux, distance par rapport à la voie en service 

Travailler sur les voies (uniquement pour APT)
6 Mesures d’exploitation

7 Dégagement de sécurité défini et connu
8 Visibilité dégagée en tout temps sur toute la  

distance d’approche
9 Je travaille hors de la zone de voisinage  

d’installations électriques
Si NON, une personne compétente a-t-elle été consultée?

 OUI   NON

 OUI   NON

 OUI

 OUI

 OUI

 > 1,5 m (avec clôture)   > 3 m

  Définition du sens de circulation    
  Interdiction de voies/d’aiguilles
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